
令和７年度 よろず支援拠点事業
「地域支援機関連携フォーラム」

コロナ禍は終わっていない、
本当の解決はこれからです

支援機関、金融機関、行政機関、経営者団体、他

裏面をご確認ください

右記QRコードか
下記URLより
お願いします。
申込期限：11月28日（金）

沖縄県よろず支援拠点
事務局

お問い合わせ

対象者

詳細

新型コロナウイルス感染症の影響を受けた事業者の経営再建は、いまだ
道半ばにあります。全国的にも沖縄県は代位弁済率が高く、資金繰りや事業継
続に課題を抱える事業者が少なくありません。このような状況のなか、沖縄県
よろず支援拠点では支援機関向けに地域連携フォーラムを開催いたします。
県内支援機関、関係機関が一体となって再生支援の在り方を共有し、事業者の
再建を支援するための知識と連携体制を強化することを目的に行います。

申し込み方法

https://bit.ly/���Bp�Q

主　催：沖縄県よろず支援拠点、公益財団法人 沖縄県産業振興公社
共　催：内閣府沖縄総合事務局、沖縄県信用保証協会
後　援：沖縄県、沖縄県中小企業活性化協議会、
　　　  沖縄振興開発金融公庫、独立行政法人 中小企業基盤整備機構 沖縄事務所

☎ ���-���-����

沖 縄 県 立 博 物 館・美 術 館（おきみゅー）
講 堂（ハイブリッド開催/会場＆オンライン）

12 5
(金)

13：30～ 17：30 (12：30受付開始)



那覇市おもろまち3丁目1番1号
会場

沖縄県立博物館・美術館
（おきみゅー）講堂

令和７年12月5日（金）
��：��～��：��
12：30受付開始（13：30開会）

日時　

令和７年度 「地域支援機関連携フォーラム」

【総合司会】  沖縄県よろず支援拠点 コーディネーター　山城 あゆみ
開会の挨拶（公益財団法人沖縄県産業振興公社 専務理事　谷合 誠）
中小企業・小規模事業者の現状について

（独立行政法人 中小企業基盤整備機構 全国本部　中小企業アドバイザー　立石 裕明氏）

事例①　沖縄県中小企業活性化協議会 サブマネージャー 内間 春菜氏
事例②　沖縄県信用保証協会 経営支援部　経営支援課長 山川 蔵氏
事例③　沖縄振興開発金融公庫 事業管理部長 嶺井 忍氏
事例④　沖縄県よろず支援拠点サブチーフコーディネーター 金城 力
休 憩

【パネリスト】
　① 沖縄県中小企業活性化協議会 統括責任者 新崎 康氏
　② 沖縄県信用保証協会 経営支援部　経営支援課長 山川 蔵氏
　③ 沖縄振興開発金融公庫 事業管理部長 嶺井 忍氏
　④ 沖縄県よろず支援拠点 コーディネーター 絹川 恭久 弁護士
【ファシリテーター】　沖縄県よろず支援拠点 コーディネーター 小松崎 愛
総括（内閣府沖縄総合事務局  経済産業部 中小企業課長　鶴見 有衣氏）
記者会見（メディアからの質問＆応答）
質疑応答（会場からの質問＆応答）
閉会の挨拶（沖縄県よろず支援拠点 チーフコーディネーター 上地 哲）
終了

12:30

13:30
13:35

14:15
再生支援事例報告第一部

パネルディスカッション「再生支援をどう進めるか？」第二部

15:10

15:20

16:30
16:45
17:05
17:15
17:30

受付
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